



Kurzüberblick (€, brutto), es gilt immer die jeweils gültige Tarifordnung in Gänze!

Tarifauswahl	MIKRO ³	VRN⁴	CLASSIC ⁵	PLUS⁵
Starterpaket inkl. 30,00 € Kartenpfand	109,00	79,00	99,00	99,00
Zweitnutzer ¹	_	_	65,00	_
Gewerbliche Kunden ²	_	_	189,00	189,00
Monatsbeitrag	0,00	5,00	5,00	35,00
Zweitnutzer ¹	_	_	2,50	_
Gewerbliche Kunden ²	_	_	10,00	35,00

¹ Zweitnutzer = Erstnutzer im CLASSIC-Tarif vorhanden, gesamtschuldnerische Haftung wird akzeptiert

Fahrtpreise (€, brutto)

Zeitpreis + Kilometerpreis

stornierte Zeit = Hälfte der Zeitkosten. MIKRO: 25% teurer als CLASSIC, PLUS = 25% günstiger als Classic.

inkl. Tankkosten

Fahrzeugklasse		MIKRO	VRN/CLASSIC	PLUS
A	Stunde ¹	2,56	2,05	1,54
	Tag (24h)	36,25	29,00	21,75
	Woche	181,25	145,00	108,75
	Kilometer	0,28	0,22	0,17
В	Stunde ¹	2,94	2,35	1,76
	Tag (24h)	36,25	29,00	21,75
	Woche	181,25	145,00	108,75
	Kilometer	0,31 (ab 101. km: 0,30)	0,25 (ab 101. km: 0,24)	0,19 (ab 101. km: 0,18)
С	Stunde ¹	3,56	2,85	2,14
	Tag (24h)	43,75	35,00	26,25
	Woche	218,75	175,00	131,25
	Kilometer	0,36 (ab 101. km: 0,33)	0,29 (ab 101. km: 0,26)	0,22 (ab 101. km: 0,20)
D	Stunde ¹	4,44	3,55	2,66
	Tag (24h)	53,75	43,00	32,25
	Woche	268,75	215,00	161,25
	Kilometer	0,41 (ab 101. km: 0,35)	0,33 (ab 101. km: 0,28)	0,25 (ab 101. km: 0,21)
E	Stunde ¹	4,81	3,85	2,89
	Tag (24h)	57,50	46,00	34,50
	Woche	287,50	230,00	172,50
	Kilometer	0,44 (ab 101. km: 0,37)	0,35 (ab 101. km: 0,30)	0,26 (ab 101. km: 0,22)
F	Stunde ¹	5,81	4,65	3,49
	Tag (24h)	71,25	57,00	42,75
	Woche	356,25	285,00	213,75
	Kilometer	0,51 (ab 101. km: 0,44)	0,41 (ab 101. km: 0,35)	0,31 (ab 101. km: 0,26)
G	Stunde ¹	6,50	5,20	3,90
	Tag (24h)	78,75	63,00	47,25
	Woche	393,75	315,00	236,25
	Kilometer	0,44 (ab 101. km: 0,40)	0,35 (ab 101. km: 0,32)	0,26 (ab 101. km: 0,24)
joecar (B)	Minute	0,20	0,16	0,12
	Stunde (Tag+Nacht)	2,94	2,35	1,76
	Tag (24h)	36,25	29,00	21,75
	Woche	181,25	145,00	108,75
	Kilometer	0,31 (ab 101. km: 0,30)	0,25 (ab 101. km: 0,24)	0,19 (ab 101. km: 0,18)

¹ Der Stundenpreis gilt zwischen 7 und 24 Uhr. Zwischen 0 Uhr und 7 Uhr werden im VRN-/CLASSIC-Tarif 0,55€/Stunde berechnet, im MIKRO-Tarif 25% mehr, im PLUS-Tarif 25% weniger.

 $^{^{\}rm 2}\,{\rm F\ddot{u}r}$ die Anmeldung ist der Nachweis eines Gewerbes nötig.

³ Voraussetzung ist der Abschluss des Sicherheitspakets (Haftungsreduktion im Schadensfall) für 39€/Jahr.

⁴Voraussetzung ist eine VRN-Jahres- oder Halbjahreskarte (z.B. Deutschlandticket, JobTicket. Maxx- oder Semesterticket, Karte ab 60)

⁵ Voraussetzung für den CLASSIC- und PLUS-Tarif ist die Mitgliedschaft bei Ökostadt Rhein-Neckar e.V. für 24€/Jahr, Zweitnutzer 12€/Jahr. Gilt nicht für gewerbliche Kunden.